การดำเนินเรื่องมีความสนุกสนาน แฝงข้อคิด คุณค่าหลายประการไว้ได้อย่างผสมกลมกลืน วรรณกรรมเรื่องนี้ยังได้รับรางวัลนวนิยายสำหรับเด็กสำหรับเยาวชนรางวัลยอดเยี่ยมจากสมาคมห้องสมุดเกาหลี (BIR Award) หรือรางวัลยักษ์ทองคำ ครั้งที่ 17 เมื่อปี ค.ศ. 2011 (พ.ศ. 2554) ซึ่งถือเป็นรางวัลแรกในประเทศสาธารณรัฐเกาหลีใต้ที่มอบให้แก่หนังสือสำหรับเด็กและเยาวชน สำหรับฉบับแปลเป็นภาษาไทย แปลโดย เกวลิน สีม่วง จัดพิมพ์โดยสำนักพิมพ์นานมีบุ๊คส์พับลิเคชันส์ และตีพิมพ์ฉบับแปลนี้ในช่วงเดือนตุลาคม พ.ศ.